
 

 

 

 

LAMPIRAN 



 

Lampiran 1. Kartu Status Pemeriksaan Erupsi Gigi Incicivus Pada Anak 

Baduta 

 

KARTU STATUS PEMERIKSAAN ERUPSI GIGI INCICIVUS 

PADA ANAK BADUTA 

 

Identitas Responden      : 

Nama Anak  : 

Umur   : 

Alamat   : 

 

 

STATUS ERUPSI GIGI INCICIVUS 
 

  

51 61 

81 71 

  

 

 

 

Keterangan: 

Waktu Erupsi Gigi Incicivus: 

a. Usia 6 bulan 

b. Usia 12 bulan 

c. Usia > 12 bulan 



 

Lampiran 2. Lembar Wawancara 

 

LEMBAR CEKLIST WAWANCARA 

 

 

A. Identitas Baduta 

B. Nama: 

C. Jenis kelamin:   

1. Laki-laki  

2.Perempuan 

D. Tanggal lahir 

1. Umur:………Tahun………bulan 

2. Berat badan (BB): 

E. Demografi keluarga 

1. Pendidikan Orangtua 

a) Ayah: 

b) Ibu: 

2. Pekerjaan Orangtua 

a) Ayah: 

b) Ibu: 

3. Pendapatan Orangtua 

a) Sejahtera apabila >Rp.2.000.000 

b) Tidak Sejahtera apabila < Rp.2.000



 

Lampiran 3. Dokumentasi Penelitian 

 

 

DOKUMENTASI PENELITIAN 

 

 

1. Membagikan Kuisioner dan mengukur antropometri 
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MASTER TABEL 

BERAT BADAN KURANG PADA BADUTA DENGAN WAKTU ERUPSI 

GIGI INCICIVUS SENTRAL SULUNG DI POSYANDU KELURAHAN LASIANA KUPANG 

 

No 

 

 
Nama Anak 

 

 
Umur Anak 

 

Jenis 

Kelamin 

 

Berat 

Badan 

Pendidikan Orang tua Pekerjaan orangtua 
Pendapatan Orangtua 

Ayah Ibu Ayah Ibu  

1 NOEL TONBESI 1 tahun 5 bulan Laki-Laki 7.1 kg SMP SMA Sopir IRT <Rp.2.000.00 

2 VELENTINO SAEFETU 1 tahun 2 bulan Laki-Laki 8.1 kg SMA D3 Wiraswasta IRT >Rp.2.000,00 

3 KENDRICK GAVINO PATTINAMA 1 tahun 4 bulan Laki-laki 7.7 kg S1 D3 Swasta Irt >Rp.2.000.00 

4 AISHLEEN BANUNAEK 1 tahun 4 bulan Perempuan 7.2 kg SMP SMA petani IRT <Rp.2.000.00 

5 ATHARASKA ZONATAN 11 bulan Laki-laki 7.2 kg SMA SMP petani IRT <Rp.2.000,00 

6 BIANCHA K. SEO 1 tahun 6 bulan Perempuan 7.67 kg SMP SMP Tukang IRT <Rp.2.000.00 

7 DANCE KENJAM 11 bulan Laki-laki 7 kg S1 D3 GURU bekerja >Rp.2.000.00 

8 JANET NABUASA 1 tahun 4 bulan Perempuan 6.4 kg Sma s1 wiraswasta bekerja >Rp.2.000,00 

9 MENTARI BEIS 1 tahun 11 bulan Perempuan 7.5 kg s1 s1 PNS bekerja >Rp.2.000.00 

10 AFRIELA 10 bln Perempuan 7.2 kg D3 D4 Buruh bekerja >Rp.2.000,00 

11 GEORGIA KUA 2 tahun Perempuan 7.5 kg SMP S1 Wiraswasta bekerja <Rp.2.000.00 

12 ALEEACHA LOBOPA 1 tahun Perempuan 7.6 kg SD SD Sopir IRT <Rp.2.000.00 

13 ALSOYI ASUAT 1 tahun 6 bulan Perempuan 8.6 kg SMA SD Tukang las IRT <Rp.2.000,00 

14 ERWIN BENU 2 tahun laki-laki 9 kg smp sma Buruh bekerja <Rp.2.000.00 

15 CHLOE FAR FAR 1 Tahun 3 bulan Perempuan 7.1 kg SMA Sma TNI IRT >Rp.2.000.00 

16 KYGO BAIMAN WOLANTERY 1 thn 8 bln Laki-laki 8.0 kg Kuliah Sma Mahasiswa IRT <Rp.2.000.00 

17 LAURENSIUS NAKMUFA 2 tahun Laki-Laki 10.1 kg SD SD Tukang IRT <Rp.2.000.00 

18 STARLA LETTE 2 tahun Perempuan 8.1 kg Kuliah s1 mahasiswa guru <Rp.2.000.00 

19 RAYA D DETAN 2 tahun Perempuan 10 kg s2 d3 PNS IRT <Rp.2.000.00 

20 CORNELIA C. NATUN 1 tahun 1 bulan Perempuan 6.3 kg SMA SMP Sopir IRT <Rp.2.000.00 
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21 DESINTA ADELIA KAUSE 1 tahun 3 bulan Perempuan 8.2 kg S1 S1 Guru IRT >Rp.2.000.00 

22 ALEXANDRA NIKELIN SON 1 tahun 4 bulan Perempuan 7 kg SMA S1 Pelaut IRT >Rp.2.000.00 

23 AURELIA MOENSAKU 2 tahun Perempuan 11 kg SMP SD Tukang IRT <Rp.2.000,00 

24 ALSANDRA TEFBANA 1 tahun 1 bulan Perempuan 7.2 kg SMA SMA Karyawan swasta bekerja <Rp.2.000.00 

25 REYNOFAN OLA 1 tahun 6 bulan Laki-laki 8.7 kg S1 S1 P3K IRT >Rp.2.000,00 

26 JAVIER HALE 2 tahun laki-laki 9.1 kg SMP SMP Tukang IRT <Rp.2.000.00 

27 SEFENIA KENJAM 2 tahun Perempuan 8.0 kg S1 S1 Pegawai swasta IRT >Rp.2.000.00 

28 REVAN JOSUA DOBESI BAIDENGGAN 1 tahun Laki-laki 6.2 kg SMA S1 Pegawai swasta IRT >Rp.2.000.00 

29 BERIL V UKAT 2 thn Laki-laki 10.1 kg SMP SD Tukang IRT <Rp.2.000.00 

30 ARLINO F SUY 1 tahun 8 bulan Laki-laki 7.3 kg SMP smp Tukang IRT <Rp.2.000.00 

31 ADITAMA CAECARIUS WANGGE 2 tahun laki-laki 9.8 kg S1 S1 swasta Irt <Rp.2.000.00 

32 FARA KOLLOH 1 thn 4 bln Perempuan 6.4 kg SD SMP Pedaging IRT <Rp.2.000.00 

33 FELICYA AZZAHRA PUTRI WAE 7 bln Perempuan 6.2 kg SD SMP tukang Irt <Rp.2.000.00 

34 KRISTIAN ALIANDO TON 1 tahun Laki-laki 6.1 kg SD SD tukang Irt <Rp.2.000.00 

35 MIKAEL ALSANDRO LALUS 11 bulan Laki-laki 6.0 kg SD SD TUKANG IRT <Rp.2.000.00 

36 KAYLA C. MANTOLAS 1 thn Perempuan 7.8 kg SMA SMA Wiraswasta irt >Rp.2.000,00 

37 ARJUN SALUKH 1 thn 2 bln Laki-laki 7.5 kg SMP SD sopir irt <Rp.2.000.00 

38 ELEONORA SERAN 8 bln perempuan 6.8 kg SMA S1 Wiraswasta Perawat >Rp.2.000,00 

39 JIDAN SELAN 2 tahun Perempuan 10.2 kg SMK SMA Swasta IRT <Rp.2.000.00 

40 ALFARO CHRISTOMOS 2 thn Laki-laki 10.1 kg SMA SMA wiraswasta IRT <Rp.2.000.00 

41 DAVID MESAK 2 thn Laki-laki 9.8 kg SMA SD Buruh Harian IRT <Rp.2.000.00 

42 JEVAN ANAYA NAPU 2 tahun Laki-laki 10 kg S1 S1 swasta IRT <Rp.2.000.00 

43 MARWAN TLOIM 2 tahun Laki-laki 9.8 kg S1 S1 POLISI PERAWAT >Rp.2.000.00 

44 TIARA ULI 2 tahun Perempuan 10.1 kg SMA SMA Sopir Irt <Rp.2.000.00 

45 WILONA NDUN 1 thn 8 bln Perempuan 8 kg SMP SD Nelayan IRT <Rp.2.000.00 
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46 ARLINO F SUY 1 thn 10 bln laki laki 8.3 kg SMA D3 Swasta IRT >Rp.2.000,00 

47 KRISTIAN ALIANDO TON 2 thn laki laki 9.8 kg S1 s1 Wiraswasta Bekerja <Rp.2.000.00 

48 FELICYA AZZAHRA PUTRI WAE 1 thn 6 bln Perempuan 6.7 kg SMP SMK Wiraswasta IRT >Rp.2.000,00 

49 ARJUN SALUKH 1 tahun 4 bulan Laki-laki 8.1 kg D3 S1 Perawat IRT >Rp.2.000,00 

50 NOEL SNAE 2 tahun laki-laki 9.3 kg SMP SMA swasta IRT <Rp.2.000.00 

51 VALENTINO SAEFETU 1 thn 2 bln Laki-laki 8.1 kg SMA SMA nelayan IRT <Rp.2.000.00 

52 KYGO BAIMAN 1 thn 5 bln Laki-laki 8.6 kg S1 SMA GURU IRT >Rp.2.000.00 

53 DESINTA KAUSW 1 thn 3 bln perempuan 8.5 kg SMA SD Sopir IRT <Rp.2.000,00 

54 ALEXANDRA SON 1 thn 4 bln perempuan 7 kg D3 D3 Perawat IRT >Rp.2.000,00 

55 ALVIANY LADA 1 thun 2 bln perempuan 7.7 kg SMP SMA buruh IRT <Rp.2.000.00 

56 DANCE KENJAM 11 bln Laki-laki 7 kg SD SMA sopir Irt <Rp.2.000.00 
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                                   STATUS ERUPSI GIGI INCICIVUS 

 

No Nama Umur JK 51 61 71 81 

1 NOEL TONBESI 1 tahun 5 bulan P 10 Bulan 10 Bulan 7 Bulan 7 Bulan 

2 VELENTINO SAEFETU 1 tahun 2 bulan P 9 Bulan 9 Bulan 7 Bulan 7 Bulan 

3 KENDRICK GAVINO PATTINAMA 1 tahun 4 bulan L 8 Bulan 8 Bulan 6 Bulan 6 Bulan 

4 AISHLEEN BANUNAEK 1 tahun 4 bulan P 8 Bulan 8 Bulan 6 Bulan 6 Bulan 

5 ATHARASKA ZONATAN 11 bulan L 9 Bulan 9 Bulan 7 Bulan 7 Bulan 

6 BIANCHA K. SEO 1 tahun 6 bulan L 9 Bulan 9 Bulan 6 Bulan 6 Bulan 

7 DANCE KENJAM 11 bulan L 8 Bulan 8 Bulan 7 Bulan 7 Bulan 

8 JANET NABUASA 1 tahun 4 bulan P 10 Bulan 10 Bulan 7 Bulan 7 Bulan 

9 MENTARI BEIS 1 tahun 11 bulan P 8 Bulan 8 Bulan 6 Bulan 6 Bulan 

10 AFRIELA 10 bln P 8 Bulan 8 Bulan 8 Bulan 8 bulan 

11 GEORGIA KUA 2 tahun P 10 Bulan 10 Bulan 7 Bulan 7 Bulan 

12 ALEEACHA LOBOPA 1 tahun L 8 Bulan 8 Bulan 8 Bulan 8 bulan 

13 ALSOYI ASUAT 1 tahun 6 bulan P 8 Bulan 8 Bulan 6 Bulan 6 Bulan 

14 ERWIN BENU 2 tahun P 9 Bulan 9 Bulan 6 Bulan 6 Bulan 

15 CHLOE FAR FAR 1 Tahun 3 bulan L 8 Bulan 8 Bulan 8 Bulan 8 bulan 

16 KYGO BAIMAN WOLANTERY 1 thn 8 bln L 9 Bulan 9 Bulan 6 Bulan 6 Bulan 

17 LAURENSIUS NAKMUFA 2 tahun P 9 Bulan 9 Bulan 6 Bulan 6 Bulan 

18 STARLA LETTE 2 tahun P 7 Bulan - 6 Bulan 6 Bulan 

19 RAYA D DETAN 2 tahun P 9 bulan 9 bulan 7 bulan 8 bulan 

20 CORNELIA C. NATUN 1 tahun 1 bulan L 8 Bulan 9 Bulan 7 Bulan 7 Bulan 

21 DESINTA ADELIA KAUSE 1 tahun 3 bulan P 9 Bulan 9 Bulan 7 Bulan 7 Bulan 
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22 ALEXANDRA NIKELIN SON 1 tahun 4 bulan P 8 Bulan 8 Bulan 6 Bulan 6 Bulan 

23 AURELIA MOENSAKU 2 tahun P 9 Bulan 9 Bulan 6 Bulan 6 Bulan 

24 ALSANDRA TEFBANA 1 tahun 1 bulan L 9 Bulan 9 Bulan 6 Bulan 6 Bulan 

25 REYNOFAN OLA 1 tahun 6 bulan P 9 Bulan 9 Bulan 6 Bulan 6 Bulan 

26 JAVIER HALE 2 tahun P 10 Bulan 10 Bulan 7 Bulan 7 Bulan 

27 SEFENIA KENJAM 2 tahun L 9 Bulan 9 Bulan 7 Bulan 7 Bulan 

28 
 

REVAN JOSUA DOBESI BAIDENGGAN 1 tahun L - - 6 Bulan 7 Bulan 

29 BERIL V UKAT 2 thn L 9 Bulan 9 Bulan 7 Bulan 6 Bulan 

30 ARLINO F SUY 1 tahun 8 bulan P 9 Bulan 9 Bulan 7 Bulan 7 Bulan 

31 ADITAMA CAECARIUS WANGGE 2 tahun P 7 Bulan 7 Bulan 6 Bulan 6 Bulan 

32 FARA KOLLOH 1 thn 4 bln P 8 Bulan 8 Bulan 6 Bulan 6 Bulan 

33 FELICYA AZZAHRA PUTRI WAE 7 bln L - - 6 Bulan 6 Bulan 

34 KRISTIAN ALIANDO TON 1 tahun P - - 6 Bulan 7 Bulan 

35 MIKAEL ALSANDRO LALUS 11 bulan L 9 bulan 9 bulan 7 bulan 7 bulan 

36 KAYLA C. MANTOLAS 1 thn P 8 Bulan 8 Bulan 7 Bulan 7 Bulan 

37 ARJUN SALUKH 1 thn 2 bln P 10 Bulan 10 Bulan 7 Bulan 7 Bulan 

38 ELEONORA SERAN 8 bln P - - 6 bulan 7 bulan 

39 JIDAN SELAN 2 tahun P 9 Bulan 9 Bulan 6 Bulan 6 Bulan 

40 ALFARO CHRISTOMOS 2 thn P 9 Bulan 9 Bulan 7 Bulan 6 Bulan 

41 DAVID MESAK 2 thn L 9 bulan 9 bulan 6 bulan 7 bulan 

42 JEVAN ANAYA NAPU 2 tahun L 9 bulan 9 bulan 7 Bulan 8 Bulan 

43 MARWAN TLOIM 2 tahun P 9 bulan 8 Bulan 6 bulan 6 bulan 

44 TIARA ULI 2 tahun P 9 bulan 9 bulan 7 Bulan 8 Bulan 
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45 WILONA NDUN 1 thn 8 bln L 8 Bulan 8 Bulan 7 Bulan 7 Bulan 

46 ARLINO F SUY 1 thn 10 bln L 9 Bulan 9 Bulan 6 Bulan 9 Bulan 

47 KRISTIAN ALIANDO TON 2 thn L 9 bulan 9 bulan 6 bulan 7 bulan 

48 FELICYA AZZAHRA PUTRI WAE 1 thn 6 bln L 9 Bulan 9 Bulan 6 Bulan 6 Bulan 

49 ARJUN SALUKH 1 tahun 4 bulan P 8 Bulan 8 Bulan 6 Bulan 6 Bulan 

50 NOEL SNAE 2 tahun P 9 bulan 9 bulan 7 Bulan 8 Bulan 

51 VALENTINO SAEFETU 1 thn 2 bln L 10 Bulan 10 Bulan 7 Bulan 7 Bulan 

52 KYGO BAIMAN 1 thn 5 bln L 9 Bulan 9 Bulan 7 Bulan 7 Bulan 

53 DESINTA KAUSW 1 thn 3 bln P 10 Bulan 10 Bulan 7 Bulan 7 Bulan 

54 ALEXANDRA SON 1 thn 4 bln P 9 Bulan 9 Bulan 7 Bulan 7 Bulan 

55 ALVIANY LADA 1 thun 2 bln P 10 Bulan 10 Bulan 7 Bulan 7 Bulan 

56 DANCE KENJAM 11 bln L 8 bulan 8 Bulan 8 Bulan 8 bulan 
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